
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32996 79Quarta-feira, 21 DE OUTUBRO DE 2015

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
Processo Licitatório nº. 062/2015 e Pregão Presencial nº 
042/2015. Neste ato público que e para conhecimento quem 
interessar possa que a licitação supramencionada, tendo 
como objeto: Contratação de empresa para ministração de 
cursos profissionalizantes treinamentos e palestras, a pedido 
da Secretaria Municipal de Assistência Social, conforme 
edital e seus anexos, com data de abertura dia 01/10/2015 
as 09h00min (horário Loca)l foi declarada DESERTA, em face 
de ausência de interessados. Redenção - PA, 05 de outubro 
de 2015.

 Valdeon Alves Chaves
Pregoeiro.

PROCESSO Nº. 054/2015 PREGÃO Nº. 037/2015
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 186/2015

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
CNPJ: 16.677.738/0001-28. CONTRATADA: MARTINS E 
QUEIROZ LTDA - EPP, CNPJ: 03.038.682/0001-10 (OBJETO: 
Contratação de Empresa para Serviços de Mão de Obra Geral 
e Elétrica para atender a Frota de Veículos da Secretaria 
Municipal de Educação deste município). Data da Assinatura 
contrato: 09/09/2015, vigência: 31/12/2015, com valor total 
previsto e estimado de R$ 20.254,00 (Vinte Mil Duzentos e 
Cinquenta e Quatro Reais). Redenção - PA,

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 189/2015
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
CNPJ: 16.677.738/0001-28. CONTRATADA: J & A COMÉRCIO 
DE PEÇAS LTDA - ME, CNPJ: 17.818.554/0001-01 (OBJETO: 
Contratação de Empresa para Serviços de Mão de Obra 
Geral, Mecânica e Retífica para atender a Frota de Veículos 
da Secretaria Municipal de Educação deste Município). Data 
da Assinatura contrato: 09/09/2015, vigência: 31/12/2015, 
com valor total previsto e estimado de R$ 770.174,10 
(Setecentos e Setenta Mil Cento e Setenta e Quatro Reais e 
Dez Centavos).

Protocolo 888569

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
PROCESSO Nº. 051/2015 PREGÃO Nº. 034/2015

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 180/2015
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE REDENÇÃO, CNPJ: 
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: DOMINGUES E 
SAMPAIO LTDA - ME, CNPJ: 07.334.871/0001-90 (OBJETO: 
Contratação de Empresa para Manutenção e Reposição de 
peças e Serviços em Motos deste município em atendimento 
a secretaria municipal de Administração). Data da Assinatura 
contrato: 27/08/2015, vigência: 31/12/2015, com valor total 
previsto e estimado de R$ 89.640,56 (Oitenta e Nove Mil 
Seiscentos e Quarenta Reais e Cinquenta e Seis Centavos).

PROCESSO Nº. 057/2015/INEXIGIBILIDADE Nº. 
007/2015

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 185/2015
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE REDENÇÃO, CNPJ: 
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: OSMAR RIBEIRO 
DA SILVA, CPF: 589.975.048-00 (OBJETO: Contratação 
de Serviços Engenheiro Sanitarista Especializado para 
Readequação do lixão, transformando-o em Aterro 
Sanitário). Data da Assinatura contrato: 08/09/2015, 
vigência: 31/12/2015, com valor mensal de R$ 6.000,00 
(Seis Mil Reais).

PROCESSO Nº. 053/2015 PREGÃO Nº. 036/2015
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 193/2015

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇAO, 
CNPJ: 04.144.168/0001-21. CONTRATADA: MARTINS E 
QUEIROZ LTDA - EPP, CNPJ: 03.038.682/0001-10 (OBJETO: 
Contratação de empresa para o fornecimento de peças de 
reposição em geral, elétrica e filtros para atender a frota 
de veículos automotores e maquinas pesadas da Secretaria 
Municipal de Administração deste Município). Data da 
Assinatura contrato: 05/10/2015, vigência: 31/12/2015, 
com valor total previsto e estimado de R$ 81.950,60 
(Oitenta e Um Mil Novecentos e Cinquenta Reais e Sessenta 
Centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 197/2015
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇAO, 
CNPJ: 04.144.168/0001-21. CONTRATADA: J & A COMÉRCIO 
DE PEÇAS LTDA - ME, CNPJ: 17.818.554/0001-01 (OBJETO: 
Contratação de empresa para o fornecimento de peças de 
reposição em geral, elétrica e filtros para atender a frota 

de veículos automotores e maquinas pesadas da Secretaria 
Municipal de Administração deste Município). Data da 
Assinatura contrato: 05/10/2015, vigência: 31/12/2015, 
com valor total previsto e estimado de R$ 1.138.897,55 (Um 
Milhão Cento e Trinta e Oito Mil Oitocentos e Noventa e Sete 
Reais e Cinquenta e Cinco Centavos).

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 016/2015
PROCESSO LICITATORIO 004/2015 

PREGÃO 004/2015.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
CNPJ 16.677.738/0001-28. CONTRATADA: MESSIAS E 
CASTRO LTDA - ME CNPJ: 08.490.947/0001-30 (OBJETO: 
Fornecimento de Vasilhames, Recarga de Gás e Água Mineral 
em atendimento a secretaria municipal de Educação, no 
exercício financeiro de 2015). Fica alterado o valor do 
Contrato nº 016/2015, com um aumento na tabela de preço, 
corrigindo o valor unitário do GÁS GLP LIQUIDO 13KG preço 
anterior R$ 52,00 preço atual R$ 62,00 GÁS GLP LIQUIDO 
45KG preço anterior R$ 230,00 preço atual R$ 265,00. 
Permanece inalterada as demais condições contratuais. 
Redenção.

PROCESSO Nº. 053/2015 PREGÃO Nº. 036/2015
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 195/2015

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
CNPJ: 16.677.738/0001-28. CONTRATADA: MARTINS E 
QUEIROZ LTDA - EPP, CNPJ: 03.038.682/0001-10 (OBJETO: 
Fornecimento de peças de reposição em geral, elétrica e fi ltros 
para atender a frota de veículos automotores da Secretaria 
Municipal de Educação deste Município). Data da Assinatura 
contrato: 05/10/2015, vigência: 31/12/2015, com valor total 
previsto e estimado de R$ 228.822,55 (Duzentos e Vinte e 
Oito Mil Oitocentos e Vinte e Dois Reais e Cinquenta e Cinco 
Centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 199/2015
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
CNPJ: 16.677.738/0001-28. CONTRATADA: J & A COMÉRCIO 
DE PEÇAS LTDA - ME, CNPJ: 17.818.554/0001-01 (OBJETO: 
Fornecimento de peças de reposição em geral, elétrica e fi ltros 
para atender a frota de veículos automotores da Secretaria 
Municipal de Educação deste Município). Data da Assinatura 
contrato: 05/10/2015, vigência: 31/12/2015, com valor total 
previsto e estimado de R$ 166.489,90 (Cento e Sessenta 
e Seis Mil Quatrocentos e Oitenta e Nove Reais e Noventa 
Centavos). Redenção - PA, 13 Outubro de 2015.

Protocolo 888722

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTANA DO ARAGUAIA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO 2° TERMO ADITIVO
AO CONTRATO N° PP 001/15

Do objeto: Aditivo de  preço edita de R$ 3,15 (três reais e 
quinze centavos) para R$ 3,31 (três reais e trinta e um 
centavos) o litro de óleo diesel comum, de R$ 3,36 (três 
reais e trinta e seis centavos) para R$ 3,47 ( três reais e 
quarenta e sete centavos)o litro de óleo diesel S-10 e de 
R$ 4,00 (quatro reais) para R$ 4,25 (quatro reais e vinte e 
cinco centavos) o litro de gasolina comum. Pregão Presencial: 
001/15. Contratada: POSTO DE SERVIÇOS SAWA LTDA , CNPJ 
07,901,093/0001-74. Da fundamentação legal: art. 65 § 1º e 
2º e seus incisos, da Lei 8666/93.

EXTRATO DO 2° TERMO ADITIVO
AO CONTRATO N° PP 002/15

Do objeto: Aditivo de  preço edita de R$ 3,15 (três reais e 
quinze centavos) para R$ 3,31 (três reais e trinta e um 
centavos) o litro de óleo diesel comum, de R$ 3,36 (três 
reais e trinta e seis centavos) para R$ 3,47 ( três reais e 
quarenta e sete centavos)o litro de óleo diesel S-10 e de 
R$ 4,00 (quatro reais) para R$ 4,25 (quatro reais e vinte e 
cinco centavos) o litro de gasolina comum. Pregão Presencial: 
002/15. Contratada: POSTO DE SERVIÇOS SAWA LTDA , CNPJ 
07,901,093/0001-74. Da fundamentação legal: art. 65 § 1º e 
2º e seus incisos, da Lei 8666/93.

EXTRATO DO 2° TERMO ADITIVO
AO CONTRATO N° PP 003/15

Do objeto: Aditivo de  preço edita de R$ 3,15 (três reais e 
quinze centavos) para R$ 3,31 (três reais e trinta e um 
centavos) o litro de óleo diesel comum, de R$ 3,36 (três 
reais e trinta e seis centavos) para R$ 3,47 ( três reais e 
quarenta e sete centavos)o litro de óleo diesel S-10 e de 
R$ 4,00 (quatro reais) para R$ 4,25 (quatro reais e vinte e 
cinco centavos) o litro de gasolina comum. Pregão Presencial: 
003/15. Contratada: POSTO DE SERVIÇOS SAWA LTDA , CNPJ 
07,901,093/0001-74. Da fundamentação legal: art. 65 § 1º e 
2º e seus incisos, da Lei 8666/93.

José Pereira dos Santos
Pregoeiro

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 0095/2015, PREGÃO 

TOMADA DE PREÇOS N° 005/2015.
CONTRATO Nº: PP 086/2015

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  DE 
SANTANA DO ARAGUAIA-PA, CNPJ: 05,832,977/0001-99.
CONTRATADA: R M  MATERIAIS LETRICOS LTDA - ME, 
CNPJ20,166,827/0001-87.
OBJETO: Contratação de empresa, para execução das obras 
e serviços de construção de  uma sala de leitura na E.M.E.F. 
Irmã Magnólia Lisboa de Miranda, no ano de 2015. 
VALOR: R$ 74, 950,00 (Setenta e quatro mil, novecentos e 
cinqüenta reais).
VIGÊNCIA: 15/10/2015 e término após 60 dias
RECURSO: 15-12,361,0401-2053-44,90,51,000,00
José Pereira dos Santos
Presidente CPL

Protocolo 888608

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
SANTANA DO ARAGUAIA- PA

EXTRATO DE CONTRATO
EXTRATO DO 3° TERMO ADITIVO

AO CONTRATO N° PP 003/15
Do objeto: Aditado em 25%  do valor do contrato inicial , 
perfazendo o valor global de  447.850,00 ( quatrocentos e 
quarenta e sete mil, oitocentos e cinqüenta  reais). Pregão 
Presencial: 003/15. Contratada: POSTO DE SERVIÇOS SAWA 
LTDA, CNPJ 07,901,093/0001-74. Da fundamentação legal: 
art. 65 § 1º e 2º e seus incisos, da Lei 8666/93.

Protocolo 888711

.

.

.

PARTICULARES
. .

C. L. INDÚSTRIA DE MADEIRAS LTDA. - ME, CNPJ/MF 
Nº 08.449.441/0001-87, loc. Av. Martinho Monteiro, S/N, 
Itaquara/Murinin, Município de Benevides/PA, recebeu da 
SEMMAT sua Licença de Operação - L.O. Nº 077/2015, para 
Desdobro de Madeira em Tora para Madeira Serrada/Laminada/
Faqueada.
C. L. INDÚSTRIA DE MADEIRAS LTDA. - ME, CNPJ/MF Nº 
08.449.441/0001-87, loc. Av. Martinho Monteiro, S/N, Itaquara/
Murinin, Município de Benevides/PA, recebeu da SEMAS sua 
Autorização de Funcionamento - A.F. Nº 88/2015, para Instalação 
Portuáruia de Pequeno Porte, Instalação Portuária de Turismo, 
Trapiche, Ancoradouro, Rampa de Acesso.

Protocolo 888565

FAZ. SANTA CÉLIA, GUALTEMAR G. LOUREIRO, CPF: 
947.131467-49, torna público que protocolou junto a SEMMA/
Paragominas, o PMFS e POA, situada no município de 
Paragominas/PA.

Protocolo 888720

.

.

.

EMPRESARIAL
. .

Gomes e Campos Com. de Comb. Ltda., CNPJ nº 
08.236.535/0002-59, situado à Av. Bernardo Sayão, S/N, 
Jurunas, Belém/PA, torna público que requereu a SEMAS/
PA, L.O. para a atividade de Posto Flutuante sob Prot. nº 
28287/2015.

Protocolo 883737


